证券代码：603020 证券简称：爱普股份 公告编号：2025-045

爱普香料集团股份有限公司

关于公司控股股东拟协议转让公司部分股份的

更正及补充公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

爱普香料集团股份有限公司（以下简称：公司）控股股东魏中浩先生（以下

简称：转让方）与杭州明策企业管理有限公司（以下简称：受让方或杭州明策）

于 2025 年 10 月 10 日签署《股份转让协议》，公司控股股东魏中浩先生拟通过协

议转让方式向杭州明策转让其持有的 29,000,000 股公司无限售条件流通股（占

公司总股本 383,237,774 股的 7.57%），转让总价款为人民币 261,000,000 元（以

下简称：本次转让）。具体内容详见公司 2025 年 10 月 11 日披露于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及刊载于《上海证券报》、《证券时报》的《爱普香料

集团股份有限公司关于公司控股股东拟协议转让公司部分股份的公告》（公告编

号：2025-041）。经事后检查，公告部分内容有误，现予以更正、补充，具体如

下：

1、“一、本次转让概述（一）本次转让的基本情况 1.本次转让情况”

更正前：

资金来源
自有资金 □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款

更正后：

“一、本次转让概述（一）本次转让的基本情况 1.本次转让情况”

资金来源

自有资金 □自筹资金

涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

一年 ，偿还安排：到期后视自有资金情况安排

偿还借款

2、“一、本次转让概述（一）本次转让的基本情况 2、本次转让前后各方持

股情况”

更正前：

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持

股数量

（股）

转让前持

股比例

（%）

转让股

份数量

（股）

转让股

份比例

（%）

转让后持

股数量

（股）

转让后持

股比例

（%）

魏中浩 117,014,266 30.53 29,000,000 7.57 88,014,266 22.97

杭州明策 0 0 29,000,000 7.57 29,000,000 7.57

更正后：

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持

股数量

（股）

转让前持

股比例

（%）

转让股

份数量

（股）

转让股

份比例

（%）

转让后持

股数量

（股）

转让后持

股比例

（%）

魏中浩及

一致行动

人

130,334,266 34.01 29,000,000 7.57 101,334,266 26.44

杭州明策

及一致行

动人

9,750,000 2.54 29,000,000 7.57 38,750,000 10.11

3、“二、本次转让双方情况介绍 （一）转让方基本情况”

补充前：

转让方姓名 魏中浩

转让方性质

控股股东/实控人 是 □否

控股股东/实控人的一致行动人 □是 □否

直接持股 5%以上股东 是 □否

董事、监事和高级管理人员 是 □否

其他持股股东 □是 □否

性别 男

国籍 中国

通讯地址 上海市静安区

补充后：

转让方姓名 魏中浩

转让方性质

控股股东/实控人 是 □否

控股股东/实控人的一致行动人 □是 □否

直接持股 5%以上股东 是 □否

董事、监事和高级管理人员 是 □否

其他持股股东 □是 □否

性别 男

国籍 中国

通讯地址 上海市静安区

转让方一致行动人情况如下：

转让方一致行动人名称 上海轶乐实业有限公司

是否被列为失信被执行人 □是 否

受让方性质
私募基金 □是 否

其他组织或机构 □是 否

企业类型 有限责任公司（自然人独资）

统一社会信用代码 91310114694160606F

法定代表人 魏中浩

成立日期 2009 年 8 月 31 日

注册资本 200 万元

实缴资本 200 万元

注册地址
上海市嘉定工业区叶城路 925 号 B 区 4 幢

J3203 室

主要股东 魏牧也持股 100%

主营业务

日用百货、建材、金属材料、汽车零部件的销

售，商务咨询，企业营销策划，从事计算机软